Админис,грАIi|,|rl IiАлининского сЕльского посЕлЕния
l;.\лининского рАЙонА

Np *g9
ст-цаКалининская

О внесениrr r1,1rtенений в постановJIение адмипистрации
Калин;irrскtll,о с{jльского поселения Калининского района

о,г 14 ок,r,lliря2020 года JФ 2б3 "Об утверждении
MyHll ципа,il blr ой программы Калининского сельского

поселснпя IiаLrltнинского района "Развития физической
куJl I>,t,\,ры и спорта" на 2021-2023годы"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /lo/,/ol2

В соответствиrl со статьей l79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постан()I].rI.нием администрации Калининскою сельскою
поселения Ка,rининсlrоt,rl района от 23.12.20lб М З88 "Об утверждении
Порядка принятия реII]сIlIlя о разработке, формирования, реЕIлизации и оценки
эффективности реализilIlIlи муницип€rльных программ Ка.гrининскою сельскою
поселения Kaлlttlиltclitl1.1 района" (в редакции от 29,06.2020 Л! l45)
постановлято:

l. Внести в IIо",гановление администрации Калининского сельского
поселения КалItнинсl<llt l района от 14 окгября 2020 юда Nэ 26З "Об
утверждении м\,ницll1l:l. L,,ной программы Калининскою сельского поселения
Ка.;tиttинского гайоIlll ''l)азвития физической культуры и спорта"на 2021-
2023годы"следуiоIllrlе ll, :енения:

1) Абзаrt l0 IIacllopтa муниципмьной программы изложить в новой

редакции:
"l0. Объе:.lы объем финансировани программы за счет

бюджетныхассIIгноваlII!' средствбюджетаКалининскогосельског0
N{униципальной прог1lltлr lы поселениrIКалининскоюрайонасоставляет-

9221,|5 тысяч рублей, в том числе по годам:
202 1 юд -2 141,0тысячрублей;
2022rод-5 842, l 5тысяч рублей;
2023год - 1238,0 тысячрублейi

2) Прило.::еrlItt, .'.' ] к муниципальной программе изложить в новой

редакции соглас.Iо пр]I , iению.

2. Признать yтратившим силу постановление администрации
Калининскою сельскоl,о поселения Калининского района от 28 декабря 202l
N9 295 "О внесении ttзilIенений в постановJIение администрации КалиниЕского
сельского поселения Кllлилtинского района от 14 окгября 2020 года Ns 263 "Об
утверждении муниI l1.1 I lальной программы Калининскою сельскою поселения
Калининскою района "Развития физической культуры и спорта'l на2021-202З
годы".

3,Общему oT.Ile.ll}, администрации Калининского сельского поселения
Калининскою райоrrit (Токарев С,Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на оtРициальном сайте администрации Калининскою
сельскогопоселения I{a. tининскою района в сети "Интернет".

4. Контроль за tsыIlолнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Ilостановление вступает в силу со дня его подписаЕия.

Глава Калининског()
сельского поселения
Калининскою paйclrrll М.С.Нагорный

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановJIению администрации
калининскою сельскою поселения
Калининского района
от /{al "blz Ns J9

"приложЕниЕ ль2
к муниципальнойпрограмме
кал и нинскоюсельскогопоселениякал
и ни нскогорайона
" Развитиефизическойкульryры и
спорта"на 202l -202З rодьl

Перечен ь
основных мероприятий муниципальной программы

Калининского сельского поселения Калининского района
"Развитие физической культуры и спорта"

на 2021-2023годы

]Ф
пlп

наименомние
мероприrIтия

Источники
финансиро
вания

объем
финансирования

всего
(тыс. руб.)

В том числе по юд€lм Непосредственн
ый результат
реаJIизации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы2021' 2022 202з

l 2 J 4 5 6 7 8 9

Программа "Развитие
ФК и спорта" на202|-

2023 юды

всего 107240,91 2|4|,0 12з8,0

местныи
бюджет

922|,|5 2l4|,0 5842,|5 l2з8,0

1 Основные мероприятиrI
Ns1

всего 645l,65 |227,5 4927,|5 300,0
местныи 6451,65 |227,5 4927,l5 з00,0

10з86l,91

бюдже,t,
всего 50,0

l
Проведение спартакиад.

фестивалей (празлников)
здоровья, спортивно-

массовых и

физкульryрно -
спортивных

:rtероприятий среди
l,гуловых коллективов

l0,0 20,0 20,0 вовлечение
взрослого

населения в

соревновательну
ю деятельность

Адм и нистрация
калининскою

сельского
поселения

калининскою
района,

Муниципальное
казенное

VЧРС,tiДСНИе
калининского

IlOCe1-1e НИЯ

" Физическая
культура и

спо

50,0местныйб
юджет

l0,0 20,0

всего 491 ,0 299,0 |з2,0 60,0

местныи
бюджет

491,0 299,0

|.2 техническое
обслуживание объекгов

спорта
|з2,0 60,0

местныи
бюджет

з0,0 10,0|.2.| техническое
обслlтсивание

мноюфуЕкциональной
спортивно-игровой
площадки с зоной

уличных тренажеров и
воркаут (улица Заречная

б строение l)

1 0 0 l0,0

местный
бюджет

130,0 70,01.2.2 техническое
обслуживание

центрального стадиона,
в том числе укатка

30,0 30,0

Проведение

ремонтных
работ на

СПОРТИВНЬIХ

объекгах
калининскоm

сельскою
поселения для
привлечеЕия к

зацятием
физической
кульryрой и

спортом

Администрация
калининскою

сельскою
поселениrI

калининскою
района,

Муниципальное
казенЕое

)п{реждение
калининскою

поселениrI
"Физическая
культура и

спорт"

1.1

20,0

1.2.з

IIлоскости газоtlа
тбольною поля
техническое

обслуживан ие
многофункциональной

спортивно-игровой
площадки (улица Южная

Зб А), в том числе
оказание услчг по

ьыl iilямJlеник) }]()рса и

распределению
зас ],lпных матерllалов на

ольном lloJre

Местный
бюджет

126,0 з4,0 82,0 l0,0

|.2,4 техническое
обслуживание

спортивною за;rа (улица
Коваля 48 оф2), в том

числе оказание услуг по
MoHTaDKy автоматической

установки пожарной
сигнализации, системы
оповещения эвакуации
при пожаре, поверка
теIIловою счетчика

Местный
бюджет

205,0 l85,0 10,0 l0,0

всего |74,7 26,0 98,7 50,01.3 Обеспечение инвентарем
и оборудование
муниципaшьною

)лреждения, сборные
команды

Местный
бюджет

|74,7 26,0 98,7 50,0

Материмьно-
техническое
обеспечение

Администрация
калининскою

сельскою
поселениrI

калининскою
раЙона,

Муниципальное

,lrY

казенllое
учреждение

калининскою
поселения

"Физическая
кул ьтура и

сп
i ."+ хозяйствсtiное

обеспечение объектов
сIj()р,га

1.4,1 Хоз;r iicTBeHH lr]e ]rасходы

Компtуналыlые услуги,
уборка мусора, в том

числе тепловая энергия,
вода

\1ес,гн ыи
t)юджет

]Jc с 1,o бз8,2 45,0

бз8.2 l58.2 4з5,0 45.0

местн ы й
бюджет

l95л9

417,з

4?q 122,0 з0,0

29з,0 l0,01
д1 местныи

бюджет
l 14,з

1.4.3 Уплата на-поюв, иных
платежей

местныи
бюджет

25,0 0 0 20,0 5 0

1.5 Приобретение
оборудования для ухода
за искусственным
газоном фубольного
поJUI на
мноrcфункциоЕ€rльноЙ
спортивно-игровой
площадке по адресу
Южная 3б А

местный
бюджет

210,0 210,0 0,0 0,0
1.6 Организация и всего 345,0 95,0 |25,0 |25,0 Развитие видов Администрация

158,2 435,0

ПРОВС;'lС lt ltCC IrОРТИВНО-

массовых
физкул ьтурных
мероприятий

(соревнования среди
молодежи, по

возрастным группам), в
1,(JN1 чисjiе:

Соревнования среди
i\I()j J( )] lc,ii tj :

- п1-1овс.lс] ] I1c l этапа
j;c с j\\ баIjс],l)]\) ,j

),рн}lра
lltl фу,lбо"l}, tr сrритболу
среди дворовых команд
калининского сельског0

поселения

местн ыи
бюджет

lJs о 95,0 l25,0 спортаl,

вовлечение

учащихся и
взрослою

населения в
соревнокlтельну
ю деятельность,
разБl j1,1ic летско-

юношеского
спорl,а.

повы ше}IIlе

)'РО;JirЯ

физи.tескойп
одготовки
молодежи

калиниt.tскою
сельскою
поселения

калининского
раЙона,

Муниципальное
казенное

)'ttpcr(дeltl,te
кали ни tlского

поссj]сн}lя
"Физическая
Kyjiы,),pa t-t

спорт"

12 5 0

1.6.1 0 () 00 0 0 0 0

|.6.2 Спортивно-массовые
мероприятиrI по

волейболу, шахматам,
баскетбоrry,

минифутболу, rrlтеннису,
дартсу, стритболу,
посвященные дню

станицы

60,0 20,0 20,0 20,0

1.6.3 Краевой турнир по
мини-футболу среди

юношеЙ, посвященцыЙ
",Щню победы"

75,0 25,0 25,0 25,0

|.6.4 Краевой турнир по
дзюдо посвященньтй

".Щню победы"

50,0 0,0 25,0 25,о

---т--

1.6.5 i

|.6.1

1.6

Краевой ryрнир по
|во.цей болу, п<lсвяrценный

"Дню победы"
чемпионат ст.

Калининской по жиму
лежа, посвященный

".Щню победы"
1) pi,irp по tsсJlо,Iридlу,
посвященный "!ню

_ победы"
_среди взрослых-

Проьслеil t.tc спорт1.1в}tо-

массовых мероприятий
ко.Щню из ника

з0,0 10,0 l0,0

l 1.o.o 0 ()

l0,0 0 0

-----+----

05 50

60,0 20

0 0 0,0

Спартакиада трудовых
коллективов

калининскою сельского
поселениJI

40,0 20,0 10,0 l0,0

1.6.10 Турнир по волейбоrry
посвященный,Щню

защитника отечесткt

20,0 0 0 10,0 10,0

всею 102503,91 400,0 l02l03,91 0 0

Краевой
бюджет

98019,76 0 0 98019,76 0 0

2 Капитальный ремонт
стадиона (улица
Советская 59 В),

проекгно-техническаJI
доцrментация

Местный
бюджет

4484,|5 400,0 4084,15

капитальный
ремонт на

объекге спорта
стадион ул.

Советская 59 В

Администрация
калининскою

сельского
поселениrI

калининского
района

27,зJ Щентрализованная
охрана нарядами

вневедомственной

всею 54,6 27,3 0 0 Мероприятия
должны

оцениваться по

Муниципальное
казенное

учреждение

l0,0

0,0

20,0 0 20,0

1.6.9

0,0

охраны воиск
национаJIьной гвардии

Обучение по oxpalIe
1,1)уда и проверкс lilltний

,г1-^ебованlлй охра]lы
;i,}.lli, об),чс Ii ]:с j:o

программе пожарно-
технический мини

Начальник общего отдела
администрации Калининского
сельского поселениJI
Калининского района

Местный
бюджет

всего

Местный
бюд;кет

54,6 ?7 l

_1

27,з с,гепе}] l]

ос воен ия

финансовых
средств,

выделенных на
него в

определенный
] o-i

(] 0 калининского
поселения

"Физическая
культура и

спорт"

2 0

2 0

0,0

0,0

Основныемероприятия
Ns2

всего 2769,5 91з,5 918,0 938,0обеспечение
деятельности

муниципzrльного
казенного rIреждения

калининскоrо по селения
"Физическая культура и

спорт"

Местный
бюджет

2769,5 91з,5 918,0

5

938,0

l1

Мероприятия
должны

оценимться по
степени

освоениJI

финансовых
средств,

выделенных на
нею в

определенный
гOд

Муниципальное
казенное

учреждение
калининского

поселениJI
"Физическая
культура и

спорт"

С.Н.Токарев"

4,0

4,0

2,0

2,0